(Chistus) In dei nomine et eius misericordia. Hec est karta dotis
arrarum quam ego tello petriz feci tibi dilecta sponsa mea gontrodo
garciaz mox futura Coniux cum in principio dominus noster cuncta
creasset fecit hominem ad imaginem et similitudinem / suam. Dixit
quoque deus: Non est bonum hominem solum faciamus enim homini
adiutorium simile sibi. Inmisit enim dominus deus soporem in
adam. Cumque obdormisset tulit unam de costis eius et replevit
carne pro ea. Propter hoc derelinquet/homo patrem et matrem et
adherebit uxori sue et erunt duo in carne una. Itaque iam non sunt
duo sed una caro. In evangelio dicit: Quod deus sic coniunxit homo
non separet. Paulus apostolus intimat dicens/...quam sua diligit.
Unde ego iuvatus te me spectavi coniugia et ob naturalium tuorum
et pro pudore et procreadorum liberorum ut sint tecum in coniugatio
omnibus diebus vite mee et non dimittam / te pro alia muliere et tu
licentiam non abeas de meo precepto exire. Ego tello petriz ad te
sponsa mea gontrode garciaz placuit mi donare tibi in dote tua pro
amorem et virginitatis tue in arras illas meas herei/tates
permoninatas: meneses, villa avia, villa liberno, barrio falcon, villa
nova, scobar, castriello, Villa frodolfo, Villa vellidi, Sancti martini,
Populadura, Feres et Molledes, quantum ibi ad me pertinet in istas
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hereditates. Si complo cum istas arras quomo ad vostra mater sed si

non ganabo et dabo vobis usque compleam vobis. Ita ut de odie die

vel tempore de iuri meo/sint abrasas istas hereditates et in tuo iure

vel dominio sint traditas atque confirmatas habeatis vos et omnis

posteritas vestra ad faciendum de istas arras quicquid fuerit

voluntas vestra. Et si aliquis homo / contra hunc meum scriptum ad

dirumpendum venerit vel venero tam propinquius quam extranei

tam gens quam parentes, que pariat istas arras in duplo in simile

tali loco et in coto centum libras / aurei. Et desuper sedeat

excomunicati et anatematizati et cum iudas traditore in inferno

condemnati. Facta karta arrarum die quod erit dominico XI kalendis

februarii. Era Me C8 monagesi/ma nona. Regnate rex adefonsus in

toletula et in castiella. Comite manric in toletula. Gutierre fernandez

in catiella. Garcia petriz et fernando bravoio in ceia. Episcopus /

iohannes in legione. Abbas dominicus in sancti facundi. Qui

presentes fuerunt: Martin didaz conf. Petro didaz conf. Nunno pelaiz

conf. Gonzalvo fainiz conf. / Rodrigo gutierrez conf: Tel gutierrez

conf. Ego Tello petriz tibi sponsa mea gontrodo garciaz in hanc

kartam dotis quam fieri iussi et legentem/omnes audivimus

propriis manibus signum roboravimus et signum fecimus (signo)

Johannes notuit.

APENDICE II

1187.
Teresa Pérez, abadesa de Gradefes, y su sobrina Eslonza

conciertan un acuerdo sobre ciertos bienes con los hijos de Tello

Pérez, sus sobrinos y primos, respectivamente.

A.H.D. de L. FONDO DE GRADEFES, doc. 184, perg. orig. de
240x120 mm. cart partida por A.B.C. Pub. CALVO, Aurelio.
Hietoria del monasterio de Gradefes, León 1936-1944, pág. 171.

In dei nomine. Ego taresa petriz abbatissa de gradefes et mea
nepta eslonza lopez damus sancte marie de grade/fes quantam
hereditatem habemus in villaelman et in sancto michaele el in vega
et in villa gaan in remissione peccatorum nostrorum. / Et ego t.p.
abba de gradefes et ego eslonza lopez bona voluntate damus vos
alias hereditates cum here/ditate. quam debemus habere in rivo
sequelo de villa elman quos habemus vel habere debemus ubi filiis
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Telli pe / triz meis neptis et primis de me eslonza lopez. Et nos fratres
s. alfonso Tellez et garcia tellez et tell tellez et suer tellez placet nobis
et sumus placati de dato isto quod dedistis ecclesie sancte marie de
gradefes. Si quis vero hanc/k. disrumpere voluerit sit escommunica-
tus et persolvat mille morabetinos in coto. Facta karta era
MaCCBXXeV. Regnante rege aldefonso et regina elienor in toleto et
in castella Rege fernando in galecia/et in Legione. Didacus lopez
alferez regis alfonsi. Rodericu ŝ gutierrez maiordomus domini regis
alfonsi, Bermu/dus alvarez maiordomus regis fernandi. Manricus
episcopus in legione conf. Ardericus episcopus in palentina conf.
Johannes abbas in sancto facundo conf. Estefanus abbas in trianos
conf./Garcia martinez conf. Martin garciaz conf. Martin rodriguez
conf. Alvar rodriguez conf. G. fernandez/ desvinas conf. don Marcus
conf. G. fernandiz cf. G. nazareno conf. Garcia didaz conf. petrus
diaz conf. Garcia diaz conf. Monio rodriguez de la serna conf. Monio
gonzalvez conf. Rodrigo bermudez conf. Don/...sona conf. Garcia
facundez conf. Et concilio de ceia audiente et vidente atque
confirmante. Magister M. notuit.

APENDICE III

1178, Junio 16.
Venta hecha por Urraca Pérez y sus hijos los Boso a su sobrina

Aldonza López de ciertas heredades "pro bono pacis".
A.H.D. de L., FONDO DE GRADEFES, doc. 132, perg. orig. de

435x110 mm.

Cristus. In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Ego
urraca pedrez et filio meo didacu boso, et martino boso, et petro boso,
et don boso, et maria boso, et maior boso. Facimus kartula ad te
aldonza lopez suprina mea in domino deo eterno amen. Placuit/
nobis pro bono pacis et nulluis cogentis imperio nec suadentis
articulo. Sed propria nobis accessit voluntas ut faceremus kartula
venditionis de hereditate nostra propia quam habemus in sancto
michaele, et in villa gaian. Et in villa avolo et in val de/palacio. Et
istas hereditates totam partem vendiums tibi aldefonsa lopez
suprima mea. Pro pretio nominato, LXXXIII morabetinos, et tertia
de auro, et determinamus illas villas per suis terminis directis. De
prima parte iuvarella. Et de secunda parte / val despino. Et de tertia
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parte vilius. Et de quarta parte villa Eza. Infra istos terminos

vendimus tibi aldonza lopez suprima mea totam tertiam partem

quam ibi habemus, solares, cortes, areas, hortos, pratos, terras rutas

et inrutas, vineis, adiles/montes, fontes, pascuis, molendinis,

padrilibus, arbusadas fructuosas et infructuosas, cessum et

regressum, quantum potueritis invenire, et pretio supranominato, et

in roboratione de ista karta unas luvas. Ita ut de hodie die de/iuri

nostro sint abrasas et in vestro dominio sint traditas atque

confirmatas habeatis, teneatis vos et filii vestri et qui de progenie

vestra fuerit. Si quis vero vir aut si qua femina de genere riostro aut

de alio aliquo/hoc scriptum temptaverit sive violaverit sit

excommunicatus et a liminibus sanste ecclesie separatus et cum

datan et abiron quos terra absorbuit penis perpetuis deputatus et

cum iuda traditore in inferno inferiori sine fine cruciatus / et insuper

exsolvat tibi vel voci tue mille libras auri ^purissimi. Et hec karta

maneat firma et stabilis omni tempore. Facta karta notum die quod

erit XVI kalendis julii. Era MaCCaXVIa. Regante rege fernando/cum
filio suo rex aldefonsus in legione et in galecia et in extramadura.

Johannes episcopus in legione. Fernandus episcopus in astorga.

Maiordomino rege gonzalvo osorez. Armiger rege fernandus guterez.

Johannes/gallego tenentes les torres de legione. Petro martinez

merino de rege. Ego uraca pedrez cum filiis meis hanc kartam fieri

iussimus et manibus propriis roboramus et hoc signum fecimus

(Signo) Rodericus conf. Fernandus rodriguez de benevento conf.

Guterre nicolez conf. Isidorus nicolez conf. Pelagius redondo conf.

hoc fecit ts. Dominico ts. Cid ts. Velid ts. Guillelmus notuit.

APENDICE IV

1177. García Ordóñez hace carta de participación con sus hijos de
los bienes adquiridos con su primera esposa doña Mayor. Carta
partida en A.B.C., perg. orig. de 530x55 mm.

A.H.D. de L., FONDO DE GRADEFES, doc. n°- 128.

(Christus) In dei nomine. Ego Garcia ordonnez una cum filiis meis
facio kartam de particion cum filiis meis que habeo de donna maior
de hereditate que gane et compare con ella et la medietate les do en
sua particion et illa medietate/habeo in mea vita et post meam
vitam dolo ad filios de donna maior. Et de ista particion nichil
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remansit in debitum pro dare et aquello habete que don garcia vobis
diere et vobis mandar en sua vita... / os de don garcia. Ita ut de hodie
die vel tempore de iuri meo sit abra [sa] et in vestro dominio tradita
atque confirmata habeatis, teneatis, vendatis, possideatis vos et
filiis vestris et progenie vestra. Si quis tamen aliquis homo ad
dirumpen / dum . venerit vel venerimus quisquis ille fuerit qui talia
comiserit sit maledictus et excommunicatus et cum iuda domini
traditore in inferno dampnatus et insuper pariat illa hereditate
duplata vel triplata in firmitate.../iure voce pulsavit in quoto mil
morabetinos. Facta karta in era MaCCaXQVa Reganante rez
fernandus in Legione et in gallecia et regina donna urraca in
mansella. Rex adefonsus in toleto et in castella cum regina
elior/ Episcopus toletanus in sede sancte marie. Nunius melendez
tenente aguilar. Petrus martiniz de colles tenente turries legionensis,
et ego don garcia in hac karta quam fieri iussimus et manus meas
roboro et signum facio (signo). Rodrigo / archaos conf. Rodrigo
ordonnez conf. Martin ordonnez conf. Petrus pelaez de valde poblo
conf. Dominicus testis. Petrus testis. Johannes ts. Rodericus notuit
(entre recuadro).

APENDICE V

1181, Enero 3, Toledo.
Alfonso VIII concede a Tello Pérez y su mujer Gontroda el

privilegio de "las Seis Villas", y demás propiedades en concambio
por Malagón.

A.H.N., Sellos, 4-1 (antes Uclés, 243-2), orig.
Pub. GONZALEZ, Julio. El reino de Castilla..., doc. 354.

(Christus, alfa et omega). Tam presentibus quam futuris notum sit
ac manifestum quod ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et
Toleti, una cum uxore mea Alienor regina, libenti animo et voluntate
spontanea, facio concambium vobiscum Tello Petri Pt cun uxore
vestra domna Gontrodo, quod duret inter me et vos in perpetuum.
Ego itaque Aldefonsus prefatus dono et concedo vobis Tello Petri et
uxori vestre domne Gontrodo, in concambium, mediam de Ocania
cum directuris et pertinentiis suis et medietatem molendinorum qui
sunt facti in la presa que est sub ponte in Zuccara, in Conca, et qui de
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cetero ibi facti fuerint, et duas iugatas terre ad anni viĉem in la ripa

de Zuccara, et tres iugatas terre ad anni vicem in Portella, et XXXe

aranzadas de vinea in la vega sub Guaialtouro, et XX`' aranzadas ad

Biveriram, et Moiados cum suo termino cirga Portellum, et

Polentinos cum suo termino in alfoz de Resoa, et Zondrones cum suo

termino que est inter Menezes et Villarias, et ecclesiam de Villanova

cum realengo quod est in villa et extra villam, et illas tres sernas

quas olim faciebant regi in Monte alegre. Iste sex ville subscripte,

Villanova, et Menezes, et Populatio, et Sanctus Ciprianus, et Villa

avia, et Villaliberno, et iste sex ville prefate haeant suum montem

ubi illi de Monte alegre, de lignis scindendis et adducendis, et de

petra et de herbis et pascuis ganatorum. Et insuper dono vobis in

concambium Eclam cum suo termino in alfoz de Cea, et Ripam

rubeam cum suo termino in alfoz de Ceia, et mediam de Rio Cama

cum suis directuris que est in alfoz de Ceia, et Matellam cum suo

termino que est inter Castrum Maioris et Galegos. Omnes prefatas

hereditates dono vobis pro Malago, vobis et omni generationi vestre

in perpetuum habendas iure hereditario. Et ego Tellus Petri et uxor

mea donna Gontrodo donamus vobis prefato Aldefonso, regi

Castelle, Malago cum omnibus directuris et pertinentiis suis iure

hereditario, vobis et omnibus successoribus vestris habendum in

perpetuum, in concambium pro prefatis hereditatibus. Si quis vero,

tam ex meo regio genere quam ex alieno, sive filius, sive filia, sive

nepos vel neptis, et sic deinceps, cartam huius concambii in aliquo

rumpere, inquietare vel diminuere temptaverit, iram Dei omnipo-

tentis plenarie incurrat, et cum Iuda Domini proditore, penaffi in

inferno patiatur eternas, et insuper regie parti mille aureos, et vobis

domno Tello Petri et uxori vestre domne Gontrodo dampnum quod

intulerit duplatum restituat.
Facta carta apud Toletum, era MaCCBXVIIIIa, II° nonas Ianuarii,

anno quarto ex quo A. rex serenissimus Concam cepit.

Et ego a. Rex, regnans in Castella et Toleto, hanc cartam quam
fieri mandavi, manu propria roboro et confirmo.

(Signo rodado) SIGNUM ALDEFONSI REGIS CASTELLE.
(En semicírculo) Rodericus Guterrez, maior domus curie regis,

conf. Gomez Garcie de Roda, alferez regis conf.
(18 col.) Raimundus palentinus episcopus conf. - Petrus Burgensis

episcopus conf. - Michael Oxomensis episcopus conf. - Ardericus
Seguntinus episcopus conf. - Comes Petrus conf. - Comes Ferrandus

conf.
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(28 col.) Petrus Roderici de Azagra conf. - Ferrandus Roderici de
Turgello conf. - Didacus exemeniz conf. - Petrus de Arazuri conf.-
Petrus Garsie de Lerma conf. - Lupus Diaz merinus regis in Castella,
conf. '

(Línea inferior) Magister Geraldus, regis notarius, Petro de
Cardona existente cancellario, scripsit.

APENDICE VI

1195, Noviembre 24.

Carta de Ingenuidad que concedieron don Tello Pérez y sus hijos
Alfonso, Garcfa, Teresa, Tello, y Suero a la esclava Sancha Alonso
en sufragio de doña Gontroda.

A.H.D. de L., FONSO DE GRADEFES, doc. 219, perg. orig. de
315x160 mm.

Pub. incompleta CALVO, Aurelio. El Monasterio de Grade-
fes... León 1936-1944, pág. 219.

(Crismón) In Dei nomine. Ego dominus tellius una cum filiis meis
Alfonsus Tellii, et garsia tellii, et taresia tellii, et tellus tellii, et
suerus tellii/facimus kartam ingenuitatis tibi Santia alfonso et
omne genus tuum quod de te egredietur, pro anime mee et de uxor
mea guntroide/et parentum nostrorum et propter hoc quod dicit
Scriptura: Dimitte eos qui confracti sunt liberos et omne onus eorum
dirumpe. Hic et nos quod desuper/nominatam absolvimus te
Sanctia de iugo servitutis propter amorem dei. Si quis vero hanc
kartam ingenuitatis contradixerit sit maledictus et excomu/nicatus
et cum ( super) iuda traditore in inferno dampnatús et pectet in coto
centum libra auri. Facta carta in/genuitatis Era MaCCaXXXe, VIII
kalendis decembris. Reganante rege aldefonso cum uxore sua regina
Liehonor in Castella et in/toleto et in stremadura. Petrus garsias de
lerma maiordomus curie regis. Archiepiscopus diminus martinus in
toleto/Et tenente dominus alfonsus tellii ceia et graiar. Et
confirmatores Rodericus sarmiento et filio suo conf. Rodericus
facundez de barciales conf. Petrus roderic de al / mansa conf. Don
mainel et suo capellano don Johannes conf. Et fuir ista carta
roborata in die festum Facundi et primitivi cum fuerit rex
aragonensis in sancti facundi. (Signo)/Ego dominus telli et filius
meus Alfonsus tellii, et garsia tellii, et taresa tellii, et tellus tellii, et
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suerus tellii hanc kartam facere mandavimus et manibus nostris
roboravimus et hoc signum monstramus. / Dominicus notuit (en
recuadro) Petrus testis, Johannes testis, Michael testis.

APENDICE VII

1211, Febrero, 2. Letrán.
Rescripto de Inocencio III a don Tello ordenándole que obligue a

los canónigos a recibir las sagradas Ordenes.
A.C. de P., Arm. II, leg. I, docum. 125, perg. orig. de 120 x 142 mm.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei. Dilecto filio...
Palentino Electo salutem et apostolicam/benedictionem. Constitu-
tus in presentia nostra tuo nobis petitorio intimasti, quod Eclesie
Palen/tine canonici cum suis prebendis et reditibus potiantur, ad
sacros nolunt ordines / promoveri. Quocirca discretioni tue per
apostolica scripta mandamus quatenus dictos cano / ad sacros
recipiendos ordines, secundum quod Ecclesié deposcat necessitas,
dummodo/alias idonei sint, auctoritate nostra, per beneficiorum
sustraĉtionem, appellatione remo/ta compellas. Datum Laterani IV
nonas Februarii, Pontificatus nostri anno tertio decimo.

APENDICE VIII

1126, Octubre 13. Rieti.
Honorio III concede al obispo don Tello que pueda gratificar con

cuarenta aureos de las rentas eclesiásticas a cinco clérigos que le
prestan extraordinarios servicios.

A.C. de P., Arm. II, leg. I, docum. 141. - Perg. orig. de 185 x 226 mm.

Venerabili Episco Palentino salutem et apostolicam benedictio-

nem. Dignum est et conveniens ut qui onus sentit repelli no debeat a

mercede, nec retributionis sit expers qui patiens ets laboris. Cum

itaque, sicut asseris, in servitio tuo sint aliqui çlerici die noctuque
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fideliter laborantes quibus non potes in prebendali beneficio

providere: nobis humiliter supplicasti ut tibi auctoritate nostra

liceret singulis eorum de proventibus ecclesie tue redditus usque ad

quadraginta aureos assignare. Nos autem attendentes servitium
quod tibi exhibent dicti clerici cedere in utilitatem ecclesie memorate

fraternitati tue ut quinque ex illis possis in hoc gratiam facere

auctoritate presentium duximus concedendum. Nulli ergo omnino

hominum liceat paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu

temerario contraire. Si quis autem hoc attemperare praesumpserit
indignationem Omnipotentis Dei et beatorum Petri el Pauli

apostolorum, eius se moverit incursurum. Dat. Reat. III idus

Octobris, Pontificatus nistri anno decimo.

Plomo de Honorio III.

APENDICE IX

1126, Octubre 9. Rieti.
Honorio III concede a don Tello, "ad cautelam", que pueda ser

absuelto por su Penitenciario si incurriese en excomunión por poner
violentamente las manos en algún clérigo o persona religiosa.

A.C. de P., arm. II, leg. I, doc. 140. Perg. orig, de 130x 140 mm.
Lleva pendiente la bula de plomo.

Honoris Episcopus, servus servorum Dei, Venerabili fratri

Episcopo Palentino, salutem et apostolicam benedictionem. / Postu-

lastis a nobis ut si tibi Ecclesie tue negotia prosequenti,
excommunicatorio tanquam pro/violenta rhanuun iniectione in

cloricum seu religiosam personam malitiose ad differendum/iudi-

cium apponatur, vel si, quod Deus avertat, te contingat in eiusdem

excommunicationem/incidere, tibi de permissione nostra liceat per

Penitentiarium tuum, iuxta consuetam/formam Ecclesie absolutio-

nis beneficium obtinere. Quia vero sic te credimus tue salu/tis

sollicitum ut pro te presumere débeamus et te petivisse super hiis

indulgentiam/ad cautelam, fraternitatis tue supplicationibus

annuentes presentium tibi auctorita/te de gratia concedimus

postulata. Dat. Reati, VII id. Octobri. Pontificatus nostri anno

decimo. Sello de plomo: Honorius PP. III.
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1125, Julio 15. Rieti.
Honorio III manda a los caballeros de Uclés que socorran a don

Alfonso Téllez en su castillo de Alburquerque siempre que él se lo
pidiere.

Pub. SOLANO DE FIGUEROA Y ALTAMIRANO. Historia del
Obispado de Badajoz, Cap. V, p. IX.

Honorius Episcopus, servus servorum Dei dilectis filiis Magistro

et fratribus Ucleis, salutem et apostolicam benedictionem. Cum

secundum Apostolum alter teneatur alterius onera portare, si ad

exequendum mandatum huiusmodi aliquando vos apostolicis

litteris invitamus, non credimus vos difficiles invenire, quoties

necessitas exigit et utilitas exposcit. Ex parte siquidem nobilis viri

Alphonsi Tellii fuit nobis humiliter supplicatum ut cum castrum

suum de Alburquerque, quod sarracenorum este frecuentia

circunspertum, propter guerram eorum continuam et obsidionem,

etiam deficiente pane, et carnibus et aqua dumtaxat, sub periculo

capitis, ab eorundem infidelibus ad honorem fidei christiane diutius

defensaret, et iam per septem annos eis continue guerram de castro

fuerit supradicto, et ipsos quoad vixerit infestare proponat; ne (quod
absit) propter eorundem agarenorum incursus, ipsum in confussio-

nem nostre fidei et exaltationem ipsorum, deserere compellatur,

providere misericorditer dignaremur.

Inde est quod universitatem vestram rogandam duximus attentius
commonendam, por Apostolica vobis scripta mandantes, quatenus
si quando castrum predictum fuerit a saracenis obsesum, dicto
nobili ad defendendum ipsum, cum ab eodem vel ab ipsis qui ad eius
castri custodiam fuerint deputati, fueritis requisiti; non obstante si
forte terminis assistatis viriliter et potenter. Dat. Reat. Idibus Julii
Pontificatus nostri anno nono.

APENDICE XI

1230, Junio 8. Perusa.
Bula de Gregorio IX al rey Alfonso IX de León pidiéndole que

defienda los derechos de la Iglesia de Palencia.
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A.C. de P., Arm. II, leg. I, doc. 46. Perg. orig. de 200x225 mm.
Lleva pendiente la bula de plomo de Gregorio IX.

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Cristo filio
Illustri regi Legionensi, salutem et apostolicam bene,dictionem.
Desiderabamus cum te diligamus in Domino ut sic exerceas
traditam tibi potestatem a Domino quod cedat ad sui nominis
gratiam et equitatis ac virtutis firmamentum et ecclesie ac persone
ecclesiastice regni tui fruantur libertate, defendantur ab iniuria et in

suis viribus foveantur, cum ex his grande nomen tibi possis facere

apud homines, et apud Deum premium obtinere... Itaque, sicut
venerabili fratri nostro Palentini Episcopo accepimus intimante,
nonnulli homines regni tui decimas et alia quodam ad ipsum
spectantia violenter occupent, et alias sibi et Ecclesie Palentine
graves iniurias inferant et iacturas, ad arcendam hanc violentiam,
tuum suffragium necessarium dignoscatur. Celsitudinem regiam

monemus et hortamur in Domino quatenus pro divina et nostra
reverentia, nec non et tue salutis obtentu, predictos homines ab
ipsius Episcopi et Ecclesie sue iniuriis et molestiis regia potestáte

compescas, manu teneas iura Ecclesie predicte, ac ipsam non
permittas ab aliquo quantum in te fuerit, molestari, ita quod
ecclesias et personas eclesiasticas protegendo ab Eo cui Nomen in
Ecclesiis iugiter collaudatur, contra hostis antiqui nequitias protegi
merearis. Dat. Perusii id. Junii, Pontificatus nostri anno tertio. Sello
de plomo "Gregorius PP. VIIII".

APENDICE XII

1237, Mayo 21. Viterbo.
Gregorio IX manda al rey de Castilla don Fernando que restituya

a, don Tello los bienes de los herejes incautados por su "bailío".
A.C. de P., Arm. II, leg. I, doc. 144. Perg. orig. de 310x410 mm.

Lleva pendiente el sello de plomo de Gregorio IX.

Gregorius Episcopus, servus servorum Dei, Carissimo in Xristo
filio... Regi Castelle et Legionis illustri, salutem et apostolicam
benedictionem. Antiquorum memorie principum hoc precipue laudis
adscribitur quod/per eos multis donatam libertatibus, multis
dotatam facultatibus Dei Ecclesia se letatur. Ipsi quidem tunc
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putabant ditiores se fieri cum contingebat ab eis in opus

misericordie aliquod erogari et/ecclesiasticis illatas rebus iniurias,